ages h̄z fac̄ h̄mōi ee. igf cā finalē n̄ est cātē cētētāz tāz bñ qđ est cā finalē h̄z q̄ iā est alio q̄ effcū. cū. n. n̄ h̄z esse i effcū. n̄ est cātē v̄llo mō. Sz cū p̄siderat i q̄tū ē cā finalētē cā cētētāz cātē. s. ad ipsas eendū cas. tra vt sit cā agēs t cā recipiēs t cā formal. n̄ vt sint in effcū t hēat esse i seip̄sis. q̄ igf pēentia est cā finalē inc̄ptū est cā finalis h̄ est. s. vi. s. cā cētētāz cātē. Sz ex mō q̄ ei⁹ stetio tā h̄z esse i effcū accidit ei vt sit cātē ex h. s. mō. Jā igf notū est p se quo alio q̄ est cā t cātē i q̄tū ipm est agēs t finis t h̄ est vnu de p̄ncipis nāliū. Sz qđ inq̄rit post h̄ declarabit p h̄ qđ dīca. s. q̄ finis q̄ acq̄ris ex actione agenti: diuidit in duo. s. in finē q̄ est for. vel iutenio i paciente receptibili actiōt, t in finē q̄ n̄ est for. nec intētio in paciente receptibili v̄llo mō est igf in age te. Si. n. n̄ fuerit in agente nec in paciente. tūc cū n̄ possit esse in illa sba q̄ p se stat q̄ n̄ est ex mā nec i mā pscō hō hēbit esse v̄llo mō exēplū h̄mi est for. humana in mā humana q̄ est finis v̄tuti agēti formationē in mā hois t ad hūc finē puenit eius actio t eius mor. Exēplū v̄o si est h̄tatio q̄ est finis fabricatori domus. q̄ est p̄ncipiū motus ad eēndū donū t ipa nullo mō ē for. domus. v̄z at q̄ finis agenti ppinq̄us t ptingēs motionē mātē sit for. i mā t vt id cuius n̄ ē finis for. t mā n̄ sit p̄ncipiū ppinq̄us motus q̄tū est sic. Si at acciderit q̄ illud cuius finis ē for. i mā data t q̄ illud cuius finis ē huīs stetio. q̄ n̄ est sua for. in illa mā sūt vnu alio q̄d tūc si fuerit h̄ erit p accens. Sic cū alio q̄ fabricat domū vt h̄tito i ca. Ipa. n. q̄sito h̄tatio i dūcētū ad fabricadū t ē ei p̄ cā fabricadi i q̄tū ipē est fabricator t est cātē i q̄tū est h̄tator. Lū at ita enenerit vt vnu hō simul sit h̄tator t fabricator t cē suus finis q̄tū est h̄tator alio erit a suo fine q̄tū est ipē fabricator. postq; at manifestū est h̄ dico q̄ i p̄re diuisiōs p̄ finis h̄. p̄ationē ad multa q̄ pcedebant eū in acquisitione eius in effectu t in esse. Ipse. n. h̄z p̄ationē ad agentē t p̄ationē ad recipiens cū ipm est in po. t ad p̄ationē ad recipiens cū ipm in effectu est recipiens t p̄ationē ad motu. L̄siderat⁹. n. respectu agentis est finis t respectu motus: est terminus t n̄ finis. fine. n. essentie pp qđ est res t qđ intendit res n̄o destruit res h̄ p cū p̄scit res. motus v̄o destruit puenitione eius. L̄sideratus v̄o respectu recipientis q̄ p̄sciat p illi cū ipm erat i po. est bonū q̄ adaptat ipsam. malū v̄o p̄uō est suc p̄scōnis. Sz bonū qđ est ci oppo sitū est esse t acq̄stio i effcū. L̄sideratus v̄o respectu recipientis cū ipm tā est in effcū est for. Finis v̄o bñ disiones p̄tē secūdā: notū est q̄ n̄ est for. mātē pacientis nec est ipsemot finis n̄ mor. Jā at claruit q̄ ipsa ē for. vel stetio i agente t q̄ p illū sine dubio exit agēs de po. ad effectu. q̄ aut est in po. est pp p̄uatione cutiūtū est malū. q̄ v̄o est i effectu est bonū illi oppositū. igf h̄ finis bonū est respectu n̄ cēntie agētis. h̄ agētis bñ qđ ē p̄ncipiū motu. t agēs ē finis. respectu v̄o agētis bñ q̄ p illū exit de po. ad effectu t p̄scit est bonū: si ille exitus de po. ad effectu sūt i cētē v̄l ad ee v̄l ad pmanēdū i cētē v̄l mōt⁹ sit nālis t voluntari⁹ t electiōs stelligibilis. Sz si fuerit ymaginabilis n̄o h̄z cē bonū. Sz putat. igf ois finis ē finis vnu respectu t alio respectu ē v̄c̄ bonū. v̄l putat h̄ igf ē dispō bonitātē t cātē p̄fecti⁹. Ad coḡscēdā at dis̄ponē boi t libalitatis or̄ scias q̄ vna t eadē res h̄z respectu ad recipiēs q̄d p ip̄la p̄scit t respectu ad agētē a q̄ puenit sic vt n̄ faciat debere agentē esse pacientē p illā v̄l p alio alio q̄ sequat ea: tūc respectu sui ad agētē erit libalitas. t re-

Caplū.

prīmū.

spectu sui ad paciēs erit bonū. q̄bū at libalitā & p̄silis
 ex sua p̄ spōne apō oēs llguas ē donator tribuēs alii
 et se donū nō pp retributioē. Si. n. intēdit pp illō re
 tributioē. h̄ vēdito vel accomodato vel fenerato.
 adulatio vo & collaudatio & fama & oēs dispōnes q̄ ap
 petunt nō repusat a vulgo eē retributiones nīl sīt
 s̄bevel retributioēs q̄ t̄elth̄ i s̄bectis. purat. n. q̄ is q̄
 bat aliī eē se donū p̄ q̄ acq̄rat s̄bi laus sit libalitā & non
 vēdito vel accomodato cū t̄ ipē q̄e sit vēdito. q̄ ex
 h̄ q̄ ipē bñfac̄ alii ipē lucrat siue retributionē s̄baile sui
 gñis vel alteris vel laudē vel adulatioē p̄ q̄ gaudeat
 siue lucret q̄ siue nobilis & laudabilis. Si. n. nō feciſſet
 id qđ dignis & melis ē facere q̄ nō facere ipē nō eē rā
 pulchre dispōnis i sua nobilitate. vulgus vo nō h̄pu
 rat has t̄entioēs iter retributioēs. vñ eu q̄ bñ fac̄ alicui
 pp aliquid hoꝝ bonoꝝ p̄titioꝝ vel voꝝ q̄ h̄ veniūt ei
 p̄ illud nō cessat vocare libale. Sz si bñ accēderet hanc
 inētioē nō vocaret eu libale. alijs. n. ex vulgo bñſi
 ciū recipiens ab aliqd pp retributioē quis illa sit pp
 s̄baaz cū p̄cepit h̄: desp̄cit illō bñſiciū & negat eē bonū.
 nec vult illū sibi bñſaciētē vocat libale eoꝝ id qđ agit:
 agit pp cām. Si at diligent iqrat q̄s vē sit sensus liba
 lis iueniet q̄ libalitā est q̄ bat aliī p̄fectionē i suba eius
 vel s̄ p̄tibus eius. sic vt nō siue sibi retributio villo mō.
 iḡ ois q̄ agit aliqd ex t̄entioē tali vt p̄ueniat sibi p̄silis
 retributio nō ē libalitā. vñ ois dās recipiēt formā vel
 aliqd vtile & h̄ finē p̄ueniēt sibi aliqd ex bono q̄ fec
 aliī nō ē libalitā. Sz dico q̄ retributio & volūtā i eo
 qđ itēdit nō aduenit nīl rei p̄fecte i eēntia. Retribu
 tio. n. vel ē fin se i sua eēntia vel fin aliqd aliqd i sua eēn
 tia vel i suis cōmoditatib⁹. Horū ē at q̄ si sua t̄entio
 fucrit de retributioē siue eēntie vel de cōmoditate siue
 eēntie vel olo de aliq̄ p̄afferat sibi aliq̄ vtilitatē ei⁹ eēn
 tie ipsc̄ ē i suo cē. vel i suis p̄fectionib⁹. Si at nō siue
 rit pp aliqd t̄c necc̄ē ē vt aduētē illā t̄entioē ab illo i
 aliud a se vel nō aduenir sibi eq̄le ē. Ita videlz vt & si
 nō p̄ueniēt a se illō q̄ bonū ē aliī. eius t̄ dispō ois eēt
 eadē quā si p̄ueniēt. iḡ h̄ nō ē ei melius vel pulchri⁹
 vel laudabilis siue sit aliqd aliud de accēntib⁹ p̄pis siue
 eēntie q̄ ei⁹ h̄iū qđ ē nō pulchri⁹ nec laudabile nec ali
 qd aliqd de accēntib⁹ q̄ sunt amabilis v̄l v̄tilia. ita videlz
 q̄ si h̄ nō faceret nō t̄ defisteret et cē id qđ est ei dignis &
 pulchri⁹. H̄o ē iḡ adducēt illū ad h̄ q̄ nō ē ei poti⁹
 p̄uenire illud a se in aliud q̄ eius oppositū. h. n. mō si
 nō fuerit res p̄ueniēt ex nā vel ex volūtate q̄ nō ē fin
 viā s̄ducēt necc̄itētē h̄ alio mō sc̄ tu sc̄ies postea. p̄fco
 non p̄uenieret bonū id aliq̄ rex ex aliq̄ cāp̄ nīl h̄ q̄
 agētes fin t̄entioē suā p̄toor ē t̄entio p̄dcā. s. vt fluat
 ab eo bonū i aliib⁹ a se. eo q̄ h̄ dignis ē ei & ei⁹ h̄iū id
 ignis & t̄c finis r̄tē ē t̄entio retributioēs q̄ h̄iūḡ siue eēn
 tie vel supuenit siue eēntie vel reflectit ad sua eēntia &
 tūc eē illā t̄entioē & nō eē nō ē ei eq̄le respectu siue eēn
 tia & p̄fectionū siue eēntie & sua cōmoditatū. Sz adue
 tis illū ab eēntia illis ē sic aduētē retributioēs q̄ ap
 prophan̄t siue eēntie & reducunt ad eēntia ei⁹. q̄b⁹ acq̄
 rat p̄fectionē & dignitatē p̄p̄ia. & ob h̄ q̄ de q̄ re nō cel
 sat iterari quisq̄ p̄ueniat ad h̄ vt reducat ad eēntia. v.
 .g. Si dicat alicui agēti aliquid q̄re fecisti h̄: r̄ndebit vt p̄
 sit illi. & dein si ferroget q̄re voluisti p̄cedet illi. r̄ndeb
 it q̄ bñfacere bonū ē & sic nō cessabit qđ quisq̄ dicat et
 q̄re q̄ris qđ ē bonū & r̄ndeat h̄ eē aut vt bonū cueniat
 ei aut vt malū remoueat ab eo & t̄c cessat qđ. acq̄satio. n.
 boni l̄ol̄ re & remōtio mali ab ea h̄ ē qđ acq̄rit sibi absolu
 tute. nīl cordia vo & largitas & clementia circa altū & gau
 diū b̄ bono qđ sīt aliī & tristitia. q̄ p̄uenit ex defecū t̄c.